
GEN. N. ___________ 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 71 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 02 NOVEMBRE 2006. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

2.529,64 IN ESECUZIONE DI SENTENZE DI CONDANNA DELL’ENTE IN 
GIUDIZI DINANZI AL GIUDICE DI PACE. 

 

 
Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 03 
novembre 2006 al 18 novembre 2006 
 
 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che: 
- in data 05.07.2006 è stata notificata la sentenza n. 7/06 munita di formula esecutiva, 

con la quale il Giudice di Pace di Molfetta ha condannato l’Ente a pagare in favore 
del ricorrente Sig. Claudio Nicolò le spese processuali quantificate in € 200,00 oltre 
accessori di legge, avendo il giudice annullato il verbale di contestazione della 
P.M.; 

- Vista la specifica delle spese processuali quantificate dal legale di controparte in € 
444,78 

 
- in data 12.04.2006 è stata notificata la sentenza n. 62/06 munita di formula 

esecutiva, con la quale il Giudice di Pace di Molfetta ha condannato l’Ente a pagare 
in favore della ricorrente Sig.ra Crismale Isabella la somma di € 200,00 per spese 
processuali, oltre accessori di legge, avendo il giudice annullato il verbale di 
contestazione della P.M.; 

- Visto l’atto di precetto notificato il 21.09.2006 nell’importo di € 494,35; 
 
- In data 11.04.2006 è stata notificata con formula esecutiva la sentenza n. 63/06 con 

la quale il Giudice di Pace di Molfetta ha condannato l’Ente a pagare in favore del 
ricorrente Sig. Vieni Cosimo le spese processuali quantificate in € 200,00, oltre 
accessori di legge, avendo il giudice annullato il verbale di contestazione della P.M. 

- Visto l’atto di precetto notificato il 25.09.2006 nell’importo di € 534,8, come 
seguito da atto di pignoramento notificato il 19.10.2006 nell’importo di € 539,88; 

  
- in data 20.06.2006 è stata notificata la sentenza n. 124/06 munita di formula 

esecutiva, con la quale il Giudice di Pace di Molfetta ha condannato l’Ente a pagare 
in favore dell’Avv. Anna Maria Caputi, dichiaratosi anticipatario, le spese 
processuali quantificate in € 200,00 oltre accessori di legge, avendo il giudice 
accolto il ricorso promosso il ricorso promosso dal Sig. Favuzzi Ignazio e annullato 
il verbale di contestazione della P.M.; 

- Vista la specifica delle spese processuali quantificate dal legale in € 528,77; 
 
- In data 09.09.2006 è stata notificata la sentenza n. 5260/06 munita di formula 

esecutiva, con la quale il Giudice di Pace di Bari ha condannato l’Ente a pagare in 
favore dell’Avv. Raffaele Mascolo, dichiaratosi anticipatario, le spese processuali 
quantificate in € 250,00 oltre accessori di legge, avendo il giudice accolto il ricorso 
promosso dal Sig. Panarelli Francesco e annullato il verbale di contestazione della 
P.M.; 

- Vista la specifica delle spese processuali quantificate dal legale in € 521,86; 
 



Vista la deliberazione di G.C. n. 117 in data 23.10.2006, dichiarata immediatamente 
eseguibile, che nell’ambito di una variazione di bilancio di previsione 2006 ha 
impinguato la dotazione del Cap. PEG. 14860 “Spese legali, ecc.”; 
  
Ritenuto di procedere a liquidare la somma complessiva di € 2.529,64 per i titoli di 
cui sopra; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 444,78 in favore del Sig. 
Claudio Nicolò, nato a Molfetta il 06.01.1934, con domicilio eletto presso lo 
studio dell’Avv. Gaetano Grillo, Via L. da Vinci n. 12, Molfetta. 

 
2) Di liquidare la somma di € 494,35 in favore della Sig.ra Crismale Isabella, nata a 

Molfetta il 10.08.1946, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Maria 
Luigia Drago, Via L. da Vinci n. 12, Molfetta. 

 
3) Di liquidare la somma di € 539,88 in favore del Sig. Vieni Cosimo, nato a 

Molfetta il 17.07.1952, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Angelo 
Perta, Via Paniscotti n. 6, Molfetta. 

 
4) Di liquidare la somma di € 528,77 in favore dell’Avv. Anna Maria Coputi, con 

studio in Molfetta, Via Sant’Angelo n. 66. 
 
5) Di liquidare la somma di € 521,86 in favore dell’Avv. Raffaele Mascolo, nato a 

Bari il 16.06.1969, con studio in Bari alla Via Nicolai n. 177, con pagamento 
mediante accredito sul c.c. n. 000009252031 presso il Monte Dei Paschi di Siena, 
Agenzia n. 8 di Bari, Via Calafati n. 187, cod. ABI 1030, cod. CAB 4008. 

 
6) Di imputare la complessiva somma di € 2.529,64 al Cap. 14860 del bilancio 2006. 
  
7) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a procedere ai suddetti pagamenti senza 

ulteriori formalità.  
 



8) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


	IL RESPONSABILE  

